
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 31.03.2022 

 

 

184/22 - VZ 7/2022 - Odvodnění a oprava komunikací - Sokolovská,  Zahradní, V Doubí 

 

č. usnesení: 22-18-001 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. 7/2022 Odvodnění a oprava komunikací 

– Sokolovská, Zahradní, V Doubí formou zjednodušeného podlimitního řízení podle § 53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a schvaluje zadávací dokumentaci této 

veřejné zakázky dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-18-002 

Rada města Říčany jmenuje  

pro účely veřejné zakázky č. 7/2022 Odvodnění a oprava komunikací - Sokolovská, Zahradní, 

V Doubí komisi pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení dle přílohy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

185/22 - VZ 8/2021 Vybavení MŠ Větrník, Říčany - interiér - výsledky 

 

č. usnesení: 22-18-003 

Rada města Říčany revokuje  

usnesení č. 22-11-005 ze dne 3. 3. 2022, kterým souhlasila s uzavřením kupní smlouvy mezi 

městem Říčany, jako kupujícím, a obchodní společností QUERCUS NÁBYTEK,s.r.o., Zlín, 

Pasecká 2374, PSČ 76001, IČ: 47917601, jako prodávajícím, za cenu 1 443 890,58 Kč včetně 

DPH.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-18-004 

Rada města Říčany souhlasí  



s tím, aby byl k uzavření kupní smlouvy na vybavení MŠ Větrník vyzván účastník zadávacího 

řízení KANONA a.s. se sídlem Antala Staška 1859/34, Krč, 140 00 Praha 4, IČ: 04163664, a 

souhlasí s uzavřením této kupní smlouvy, za cenu 1 693 721,70 Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

186/22 - VZMR 12/2022 - Oprava rybníka Kuří 

 

č. usnesení: 22-18-005 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany a T4 Building s.r.o., Třídvorská 1386, 280 02, 

Kolín - Kolín V, IČO: 04352530, jako zhotovitelem, za cenu 2 882 680,48  Kč včetně DPH. 

Předmětem smlouvy je oprava rybníka Kuří.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-18-006 

Rada města Říčany souhlasí  

s převodem 200 000,- Kč z rezervy Rady do rozpočtové položky 2333-5171-3330 – 10955  

k zajištění plného financování opravy rybníka Kuří.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

187/22 - VZMR 14/2022 Nadzemní trampolína - hřiště Strašínská 

 

č. usnesení: 22-18-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na dodávku a instalaci nadzemní trampolíny na hřiště Strašínská, 

a to mezi městem Říčany jako objednatelem a společností Skákejte CZ s.r.o., Bělá 2, 511 01 

Mírová pod Kozákovem, IČO: 22798790 jako zhotovitelem, za cenu 221 120,- Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



188/22 - VZMR 16/2022 - Nákup zahradních traktůrků pro město Říčany 

 

č. usnesení: 22-18-008 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Říčany jako kupujícím a KOBRAS RUNLAB s.r.o., 

Chlumecká 1502, Praha 9 - Kyje, IČO: 09789917 jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je 

nákup dvou zahradních traktůrků v ceně 411 400 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-18-009 

Rada města Říčany souhlasí  

s převodem 25 700,- Kč z rozpočtu Osadního výboru Strašín a 25 700,- Kč z rozpočtu 

Osadního výboru Pacov  na položku odboru hospodářské správy k zajištění financování 

nákupu zahradních traktůrků. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

189/22 - Dodatek č. 1 k PS/00152/2021/OÚPRR a smlouva o blankosměnce -  DS Realitní II, 

Pavilon D 

 

č. usnesení: 22-18-010 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením dodatku č. 1 k plánovací smlouvě č. 

PS/00152/2021/OÚPRR mezi městem Říčany a společností DS Realitní II s.r.o., se sídlem: 

Krabošická 84, 251 01 Říčany, IČ: 09119647, ID dat. schránky: tc94tg4, zastoupenou 

jednatelem Jakubem Erbenem a jednatelem Janem Čapkem,  kdy obsahem dodatku je změna 

termínu splatnosti finančního plnění a zajištění tohoto závazku blankosměnkou. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-18-011 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením smlouvy o náležitostech vyplnění 

blankosměnky č. OS/00215/2022/OÚPRR mezi městem Říčany a společností DS Realitní II 



s.r.o., se sídlem: Krabošická 84, 251 01 Říčany, IČ: 09119647, ID dat. schránky: tc94tg4, 

zastoupenou jednatelem Jakubem Erbenem,  a jednatelem Janem Čapkem, kdy obsahem 

smlouvy jsou náležitosti pro nakládání s blankosměnkou jako zajišťovacím instrumentem 

závazku z plánovací smlouvy č. PS/00152/2021/OÚPRR ve znění dodatku č. 1. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

190/22 - Návratná výpomoc předfinancování projektu 2. ZŠ 

 

č. usnesení: 22-18-012 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany revokovat své usnesení č. 22-01-015 ze dne 2.2.2022 ve znění:  

„Zastupitelstvo města Říčany schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dočasné finanční 

výpomoci pro 2. základní školu Bezručova, příspěvková organizace, v částce 500.000 Kč 

na předfinancování projektu Rekonstrukce sociálních zařízení. Termín splatnosti výpomoci je 

do 30 dnů od obdržení dotace (předpoklad konec roku 2023).“ 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-18-013 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření smlouvy o 

poskytnutí dočasné finanční výpomoci pro 2. základní školu Bezručova, příspěvková 

organizace, v částce 598.400 Kč na předfinancování projektu Odborná učebna fyziky a chemie. 

Termín splatnosti výpomoci je do 30 dnů od obdržení dotace (předpoklad březen 2023) a 

uvolňuje chybějící částku 98.400 Kč ze své rezervy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

191/22 - Výpůjčka pozemku parc. č. 1307/4 v k.ú. Říčany u Prahy 

 

č. usnesení: 22-18-014 

Rada města Říčany souhlasí  



s  výpůjčkou pozemku parc. č. 1307/4 v k.ú. Říčany u Prahy pro pořádání akce Den Země od 

8:30 do 13:00 hodin dne 21. 4. 2022, Gymnáziu Říčany, příspěvkové organizaci, Komenského 

náměstí 1280/1, 251 01 Říčany, IČO: 61388572. S uspořádáním této akce rada souhlasí.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

192/22 - Prodej hasičského automobilu Avia - kontejnerový nosič 

 

č. usnesení: 22-18-015 

Rada města Říčany souhlasí  

s prodejem automobilu Avia RZ PHA-34-29 obci Tehov, Panská 107, 251 01 Tehov, 

IČ:00240877 za cenu 15.000,- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

193/22 - Memorandum - Areál Maršálkova statku ve Voděrádkách, 

SOS/00216/2022/OÚPRR 

 

č. usnesení: 22-18-016 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením Dohody o vzájemné spolupráci a společném 

postupu při realizaci staveb dle objemové studie Areál Maršálkova statku, Voděrádky, číslo 

smlouvy SOS/00216/2022/OÚPRR, mezi městem Říčany a společností AVT Group, a.s., se 

sídlem: V lomech 2376/10a, 149 00 Praha 4 – Chodov, IČ: 01691988, ID datové schránky: 

pjvva4u, kterou zastupuje: Ing. Petr Vlček, člen představenstva.  

Obsahem dohody č. SOS/00216/2022/OÚPRR je specifikace základních podmínek spolupráce 

mezi městem a investorem při realizaci staveb dle objemové studie Areál Maršálkova statku 

ve Voděrádkách. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

194/22 - Finanční dar pro Gymnázium Říčany 

 



č. usnesení: 22-18-017 

Rada města Říčany schvaluje 

uzavření darovací smlouvy se Spolkem rodičů a přátel školy při Gymnáziu Říčany, IČ 04412265, 

se sídlem Komenského náměstí 1280/1, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí 

finančního daru ve výši 15.000 Kč na pořádání maturitního plesu Gymnázia Říčany a zároveň 

schvaluje uvolnit částku 15.000 Kč z rezervy starosty. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

195/22 - Smlouva o dílo na vytvoření webové prezentace agenturou TAH Hradec Králové 

č. usnesení: 22-18-018 

Rada města Říčany schvaluje 

smlouvu o dílo na vytvoření webové prezentace s  reklamní agenturou TAH, s.r.o., se sídlem: 

K. Neumanna 724/12, 500 02 Hradec Králové, IČ: 27509184, 

a související poskytování systémové technické podpory pro její provoz a zároveň uvolňuje ze 
své rezervy částku 42 600,- Kč bez DPH na zajištění webové prezentace. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

196/22 - VZ 09/2022 - Rekonstrukce komunikace Otavská, Říčany 

č. usnesení: 22-18-019 

Rada města Říčany souhlasí s vyhlášením VZ 9/2022 

s vyhlášením veřejné zakázky VZ 9/2022 Rekonstrukce komunikace Otavská, Říčany formou 

zjednodušeného podlimitního řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, a schvaluje zadávací dokumentaci této veřejné zakázky dle příloh. 

Návrh byl schválen 

č. usnesení: 22-18-020 

Rada města Říčany jmenuje 



pro účely veřejné zakázky VZ 9/2022 Rekonstrukce komunikace Otavská, Říčany komisi pro 

hodnocení a posouzení nabídek ve složení dle přílohy. 

Návrh byl schválen 

 


